
 
 

 ADJUDICA PROYECTOS LOCALES Y 

REGIONALES SELECCIONADOS DEL 

CONCURSO PÚBLICO “FONDO DE 

FORTALECIMIENTO DE LAS 

ORGANIZACIONES DE INTERÉS 

PÚBLICO”, AÑO 2024, EN LA REGIÓN DE 

VALPARAÍSO 

  

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 272-064 

 

VALPARAÍSO, 18 DE JULIO 2024 

 

 

VISTO: Lo dispuesto en la Constitución Política de 

la República; la ley Nº 19.032, que reorganiza el Ministerio Secretaría General de Gobierno; el D.F.L. 

N° 1-19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, 

coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, orgánica constitucional de bases generales de la 

Administración del Estado; la ley N° 21.640,  de presupuestos del sector público para el año 2024; la 

ley N° 20.500, sobre asociaciones y participación ciudadana en la gestión pública; el decreto N° 1, de 

2012, del Ministerio Secretaría General de Gobierno que aprueba reglamento que regula el catastro de 

organizaciones de interés público, el consejo nacional que lo administra y los consejos regionales, y el 

funcionamiento del fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés Público; la resolución 

exenta N° 272/169, de 16 de febrero de 2024, de esta secretaría de Estado, que aprueba las bases 

administrativas del Concurso Público del “Fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés 

Público”, Concurso 2024, y el manual de ejecución del mismo Fondo; la resolución exenta N° 

272/409, de 19 de abril de 2024, y la resolución exenta N° 272/441, de 06 de mayo de 2024, ambas de 

esta Secretaría de Estado, que modifican el calendario del proceso concursal; la resolución exenta N° 

272/188, de fecha 22 de febrero de 2024; la resolución exenta N° 272/438, de fecha 03 de mayo de 

2024; y la resolución exenta N° 272/617, de fecha 05 de julio de 2024, todas de esta Cartera de 

Estado, que proclaman los miembros electos titulares y suplentes del consejo regional y nacional del 

Fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés Público; la resolución exenta N° 272/224, 

de 4 de marzo de 2024, que aprueba convenio de colaboración que indica, del Ministerio Secretaría 

General de Gobierno; la resolución exenta N° 272/1449, de 07 de octubre de 2016, que delega en los 

Secretarios Regionales Ministeriales de Gobierno la facultad de dictar las resoluciones exentas de 

adjudicación y aprobación de convenios, modificada por la resolución exenta N° 272/1275, de 01 de 

agosto de 2017, ambas del Ministerio Secretaría General de Gobierno; y las resoluciones N°s 7, de 

2019, y 14, de 2023, de la Contraloría General de la República.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, mediante la resolución exenta N° 272/169, 

de fecha 16 de febrero de 2024, de este Ministerio, se aprobaron las bases administrativas del 

Concurso Público del “Fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés Público” y el 

manual de ejecución del mismo Fondo, Concurso 2024, que financia proyectos de carácter local, 

regional y nacional. 

 



 
 

2.- Que, mediante el decreto supremo N° 1, de 2012, 

de este Ministerio, se crearon los consejos regionales del Fondo de Fortalecimiento de las 

Organizaciones de Interés Público. 

 

3.- Que, los consejos regionales están integrados por 

nueve miembros, cinco de ellos representantes de las organizaciones de interés público, dos 

representantes del Gobernador Regional, designados con acuerdo del Consejo Regional, el Seremi del 

Ministerio de Desarrollo Social y el Seremi de del Ministerio Secretaría General de Gobierno, a 

excepción de la región Metropolitana, donde este último cargo es asumido por el director de la 

División de Organizaciones Sociales. 

 

4.- Que, la resolución exenta N° 272/188, de fecha 

22 de febrero de 2024, y la resolución exenta N° 272/438, de fecha 03 de mayo de 2024, así como la 

resolución exenta N° 272/617, de fecha 05 de julio de 2024, todas de este Ministerio, proclaman los 

miembros titulares y suplentes del consejo regional y nacional del Fondo de Fortalecimiento de las 

Organizaciones de Interés Público. 

 

5.- Que, el consejo de la región de Valparaíso sesionó 

y priorizó con fechas 15 y 17 de julio del año en curso. 

 

6.- Que, en el punto número 13 de las Bases del 

Concurso Público del “Fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés Público, año 

2024”, se establece que “la priorización y adjudicación de los proyectos nacionales estará a cargo del 

consejo nacional del Fondo; y la de los proyectos locales y regionales estará a cargo de los respectivos 

consejos regionales”.  

 

7.- Que, en este sentido, el Ministerio es el encargado 

de elaborar la resolución de adjudicación y, posteriormente, de publicar el listado de estos proyectos 

con las sumas asignadas a ellos, notificando a los adjudicatarios de la resolución a través del sitio web 

www.fondodefortalecimiento.gob.cl. Sin perjuicio de aquello, esta Secretaría de Estado podrá 

informar las mencionadas adjudicaciones vía telefónica y/o al correo electrónico de la organización 

adjudicataria.  

 

8.- Que, mediante las resoluciones exentas 

N°272/1449, de fecha 07 de octubre de 2016, y N° 272/1275, de fecha 01 de agosto de 2017, ambas 

de este Ministerio, se delegó en los Secretarios Regionales Ministeriales de Gobierno la facultad de 

dictar las resoluciones exentas de adjudicación y aprobación de convenios de los proyectos locales y 

regionales, en el marco del Concurso Público del Fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de 

Interés Público. 

 

RESUELVO: 

 

1. ADJUDÍCASE los proyectos locales y 

regionales que se individualizan, con el detalle de las organizaciones y los recursos que a continuación 

se señalan, correspondientes al “Fondo de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés Público, 

año 2024”: 

 

http://www.fondodefortalecimiento.gob.cl/


 
 

PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO DE CARÁCTER LOCAL 

N° FOLIO RUT 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE PROYECTO 

MONTO 

ADJUDICADO 

1 96625 65183270-5 
JUNTA DE VECINOS PARQUE EL 
TABO 

MOSAICO Y PATCHWORK, 
CONSTRUYENDO COMUNIDAD EN 
PARQUE EL TABO 

$ 1,994,278 

2 101351 65028335-K 
JUNTA DE VECINOS Nº 59 LO 
SALAS 

ENCUENTRO PARA FORTALECER, 
APRENDER Y COMPARTIR 
EXPERIENCIAS DE PREVENCIÓN 
“CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 
EN LAS MUJERES Y PERSONAS 
MAYORES” 

$ 2,000,000 

3 101314 65103466-3 

AGRUPACION CULTURAL, 
DEPORTIVA, SOCIAL, RECREATIVA 
Y EDUCACIONAL F.R.VALPO / 
AGRUPACIÓN CULTURAL, 
DEPORTIVA, SOCIAL, RECREATIVA 
Y EDUCACIONAL F.R.VALPO 

MUJERES ARTISTAS DE VALPARAÍSO: 
NARRANDO JUNTAS NOS 
FORTALECEMOS Y CAPACITAMOS 

$ 2,000,000 

4 99922 65109761-4 META / META 

FORTALECIENDO EL PROYECTO DE 
RECUPERACIÓN SOCIO-AMBIENTAL 
PARQUE ESCUELA, IMPULSANDO LA 
VALORIZACIÓN DE RESIDUOS 
ORGÁNICOS EN COMUNIDAD 

$ 1,999,977 

5 97155 65166323-7 
CORPORACIÓN VALPARAÍSO 
AVANZA / VALPO AVANZA 

TALLERES PARA LA RECONSTRUCCIÓN 
DE LA MEMORIA HISTÓRICA DE LAS 
POBLACIONES DE MIRAMAR BAJO Y 
AV. PACÍFICO SUR DEL CERRO PLAYA 
ANCHA, VALPARAÍSO 

$ 1,800,000 

6 95054 65169514-7 
FUNDACIÓN MUNICIPAL DE 
DESARROLLO SOCIAL DE 
QUILLOTA 

MUJERES CUIDADORAS: 
CAPACITACIÓN INTEGRAL PARA EL 
CUIDADO DE PERSONAS MAYORES 

$ 1,999,830 

7 95969 65191540-6 JUNTA VECINAL / N°C-11 PHILLIPI 

AUTOGESTION DE LA SALUD 
COMUNITARIA: CAPACITACION EN 
FITOTERAPIA Y AROMATERAPIA PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DEL BOTIQUIN 
COMUNITARIO. 

$ 2,000,000 

8 94414 65082237-4 
CIRCULO TEATRAL 
INDEPENDIENTE / CTI 

FORTALECIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE LA 
CONVIVIENCIA ESCOLAR A TRAVÉS DE 
LA TÉCNICAS DEL TEATRO FORO. 

$ 2,000,000 

9 101433 72904500-4 
UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE 
VECINOS FORESTAL / UNCO 
FORESTAL 

AQUI ESTOY $ 1,995,021 

10 93696 65188881-6 
FUNDACION PLANETARIO 
RAPANUI / FUNDACION 
PLANETARIO RAPANUI 

KOHU RA´A. EL PATRIMONIO DE LA 
ASTRONOMÍA CULTURAL RAPANUI 
EN MANOS DE LAS NUEVAS 
GENERACIONES. 

$ 1,940,000 

11 95970 65024230-0 

AGRUPACIÓN TERCERA EDAD Y 
PACIENTES CRÓNICOS VERDE 
ESPERANZA / AGRUPACIÓN 
TERCERA EDAD Y PACIENTES 
CRÓNICO VERDE ESPERANZA 

RITMO VITAL: GIMNASIA LOCALIZADA 
Y BAILE SALUDABLE PARA PERSONAS 
MAYORES 

$ 2,000,000 

12 99629 75734200-6 
JUNTA DFE VECINOS "RECREO Y 
RODRÍGUEZ" / UNIDAD VECINAL 
N° 8 

SEGUNDA VERSIÓN TALLER 
DELICIOSOS MOMENTOS TODA LA 
VIDA 

$ 1,997,650 

13 94863 65666600-5 
JUNTA DE VECINOS I-161 / 
BOSQUES DE MARGA MARGA 

COSTUREANDO UNIDAS $ 1,842,908 

14 96835 65017104-7 CLUB DEPORTIVO SANTA ROSA 
CUADRANGULAR FUTBOL RURAL 
FEMENINO "COPA LA ROSINA" 

$ 1,665,200 

15 88333 65223780-0 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA PEDRO 
AGUIRRE CERDA / PEDRO 
AGUIRRE CERDA 

2ª VERSIÓN COPA MUJER 2024. 
CAMPEONATO DE FÚTBOL 
FEMENINO 

$ 1,995,990 

16 92096 65103264-4 

AGRUPACIÓN DE CLUBES DE 
ADULTO MAYOR DE PLACILLA / 
AGRUPACIÓN DE CLUBES DE 
ADULTO MAYOR DE PLACILLA 

HILANDO SABERES: CREATIVIDAD Y 
EMPODERAMIENTO PARA PERSONAS 
MAYORES 

$ 2,000,000 

17 101029 65014654-9 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL 
CULTURAL UNIÓN CANTÚ / 
UNIÓN CANTÚ 

TODAS A LA CANCHA. JORNADAS DE 
ENCUENTROS DE FÚTBOL FEMENINO 
SENIORS 

$ 2,000,000 



 
 

18 99219 65207753-6 

ORGANIZACION NO 
GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO TIERRA DE 
OPORTUNIDADES / ONG TIERRA 
DE OPORTUNIDADES 

EMPODERADAS: PROGRAMA 
INTEGRAL DE FORTALECIMIENTO Y 
AUTOCUIDADO PARA MUJERES DE 
VALPARAÍSO 

$ 1,996,800 

19 100599 65204429-8 
FUNDACION HEURISTICA / 
HEURISTICA 

SERIGRAFÍA CREATIVA: IMPULSANDO 
LA PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 

$ 2,000,000 

20 100586 65226719-K 
JUNTA DE ADELANTO TODOS 
PROGRESAMOS 

AGUA POTABLE PARA TODOS: 
CONCIENCIA Y ACCIÓN. TODOS 
CUIDANDO EL AGUA 

$ 2,000,000 

21 100186 65105847-3 
CLUB DEPORTIVO LAS TERRAZAS 
DE REÑACA 

ROMPIENDO BARRERAS PARA 
LIBERAR EL POTENCIAL FEMENINO EN 
EL FÚTBOL 

$ 2,000,000 

22 100221 65100815-8 
MUJERES EMPRENDEDORAS LO 
ZARATE 

“EMPODERA Y ESTAMPA TU COLOR” $ 1,081,491 

23 97413 65086920-6 
JJ.VV.QUEBRADA ESCOBARES EL 
PATAGUAL / JUNTA DE VECINOS 
EL PATAGUAL 

TALLER DE REUTILIZACION DE AGUAS 
GRISES 

$ 2,000,000 

24 91809 65385520-6 
CLUB DEPORTIVO EL LITRE / EL 
LITRE 

COLORES PARA UNA VEJEZ ACTIVA. 
TALLER DE PINTURA PARA ADULTAS 
MAYORES 

$ 2,000,000 

25 97150 65094230-2 
UNIÓN COMUNAL ADULTOS 
MAYORES CARTAGENA 

MENTES ACTIVAS $ 1,194,998 

26 98385 65212433-K 
CONSEJO VECINAL DE 
DESARROLLO DEL BARRIO 
HANGA ROA 

"KI HAKA PIRI TAHI TATOU" - TODOS 
SOMOS UNO. 

$ 2,000,000 

27 100055 65204921-4 
COMITE TIERRAS ROJAS LAGUNA 
VERDE / COMITE TIERRAS ROJAS 

UTERAS DORADAS $ 1,994,000 

28 100598 72231200-7 
ASOCIACION DE FUTBOL REÑACA 
ALTO / ASOCIACION DE FUTBOL 
REÑACA ALTO 

TALLER DE DISCIPLINA PARA LA 
ASOCIACIÓN DE FÚTBOL REÑACA 
ALTO 

$ 2,000,000 

29 93781 65198187-5 
FUNDACIÓN ESPIRACENTRO / 
FUNDACIÓN ESPIRAL CENTRO 

TECNICAS DE AUTOCUIDADO 
NATURAL PARA LA SALUD 
GINECOLOGICA 

$ 2,000,000 

30 96880 65189657-6 

CONSEJO VECINAL DE 
DESARROLLO DEL BARRIO 
ESPERANZA LAS PALMAS 
FORESTAL ALTO / CVD BARRIO 
ESPERANZA LAS PALMAS 

PREVENCIÓN, MITIGACIÓN Y 
PREPARACIÓN COMUNITARIA 
CONTRA INCENDIOS FORESTALES EN 
EL BARRIO ESPERANZA LAS PALMAS 
DE FORESTAL ALTO. 

$ 1,656,815 

31 101376 65832340-7 
JUNTA DE VECINOS A-23 / JUNTA 
DE VECINOS A-23 

RECUPERANDO NUESTRA IDENTIDAD 797820 

32 92246 65040160-3 
CLUB DEPORTIVO JUVENTUD 
CORDILLERA / CDJC 

PLAN DE PREVENCIÓN PARA 
TERREMOTOS E INCENDIOS EN 
CERRO CORDILLERA 

$ 1,995,447 

33 101328 65290530-7 

CLUB ADULTO MAYOR SAN 
PEDRO DE BARTOLILLO / CLUB 
ADULTO MAYOR SAN PEDRO DE 
BARTOLILLO 

TERAPIA MUSICAL PARA PERSONAS 
MAYORES 

$ 1,963,300 

34 96813 65028731-2 
ECORUTA VECINAL CULTURA 
MEDIO AMBIENTAL 

COMPOSTANDO CONCONCIENCIA. 
TALLERES ITINERANTES 

$ 1,920,000 

35 99668 65127543-1 
CENTRO DE MADRES ALEMY / 
ALEMY 

MANOS QUE CREAN, MUJERES QUE 
EMPRENDEN 

$ 2,000,000 

36 91774 65112636-3 
JUNTA DE VECINOS VILLA LOS 
MONJES III 

APRENDO A CONOCERME $ 1,545,379 

37 96669 65390340-5 
CLUB DEPORTIVO RAYO 
ACONCAGUA / CLUB DEPORTIVO 
RAYO ACONCAGUA 

ACERCANDO EL VOLEY A LA 
COMUNIDAD 

$ 2,000,000 

38 101245 71070700-6 
JUNTA DE VECINOS LAS 
GAVIOTAS / JUNTA DE VECINOS 
LAS GAVIOTAS 

FORTALECIMIENTO COMUNIDAD LAS 
GAVIOTAS, RECUPERANDO AREAS 
VERDES CON LOS ADULTOS MAYORES 
Y COMUNIDAD 

$ 1,977,681 

39 97332 53334653-7 FUNDACIÓN TRAMA RURAL 

CÍRCULO DE LECTURA PARA 
MUJERES: CONSOLIDACIÓN DE UN 
ESPACIO DE ENCUENTRO EN LA 
ESTACIÓN LAS COIMAS 

$ 1,950,000 

40 96108 65003715-4 
AGRUPACION DE PADRES Y 
AMIGOS DE ALUMNOS 
INTEGRADOS 

ELIMINANDO BARRERAS PARA EL 
APRENDIZAJE Y PARTICIPACIÓN DE 
ESTUDIANTE SCON AUTISMO 

$ 1,976,951 

41 101142 75958680-8 
JUNTA DE VECINOS LAS TORRES 
LA LIGUA 

SUMA MANQ’ AÑA: SABER COMER Y 
CONVIVIR 

$ 1,919,425 



 
 

42 93507 65104685-8 

ORGANIZACIÓN COMUNITARIA 
ARTÍSTICA CULTURAL Y 
DEPORTIVA LA CORAJE / 
COMPAÑÍA LA CORAJE 

MUJERES, TEATRO Y CIENCIA: TALLER 
PARA ACERCAR A LAS COMUNIDADES 
EDUCATIVAS . 

$ 2,000,000 

43 101452 65580630-K 

UNION COMUNAL DE CLUBES DE 
ADULTOS MAYORES DE LA 
COMUNA DE QUINTERO / UCAM 
QUINTERO 

MAYOR BIENESTAR: PROGRAMA DE 
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE SALUD 
CON MEDICINAS COMPLEMENTARIAS 
PARA PERSONAS MAYORES DE 
QUINTERO 

$ 1,999,900 

44 101200 65222417-2 
CLUB ADULTO MAYOR GOZAR LA 
VIDA / CLUB ADULTO MAYOR 
GOZAR LA VIDA 

ADULTOS MAYORES APRENDIENDO 
REPOSTERÍA Y PASTELERÍA PARA 
EMPRENDIMIENTOS 

$ 1,999,750 

 

PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO DE CARÁCTER REGIONAL 

N° FOLIO RUT 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE PROYECTO 

MONTO 

ADJUDICADO 

1 96712 73693900-2 
CENTRO PROVINCIAL DE 
INICIATIVAS LABORALES DE 
DISCAPACITADOS / CILADIS 

REALZA TU BELLEZA Y EMPODERATE 
COMO MUJER FUERTE Y VIRTUOSA " 

$ 4,000,000 

2 95578 65081067-8 

AGRUPACION DE 
DISCAPACITADOS AUDITIVOS 
PROVINCIA DE MARGA MARGA / 
SORDOS DE MARGA MARGA 

COMUNIDAD SORDA EMPODERADA: 
LEVANTANDO PUENTES 

$ 4,000,000 

 

 

2. IMPÚTASE el gasto de los proyectos de 

Fortalecimiento al Subtítulo 24, Ítem 03, Asignación 318, “Fondo de Fortalecimiento de 

Organizaciones y Asociaciones de Interés Público (Ley N° 20.500)”, del presupuesto vigente, para el 

año 2024, de este Ministerio. 

 

3. ADJUDÍCASE los proyectos locales de la 

modalidad de fortalecimiento de la participación ciudadana de niños, niñas y adolescentes, con el 

detalle de las organizaciones y los recursos que a continuación se señalan, correspondientes al “Fondo 

de Fortalecimiento de las Organizaciones de Interés Público, año 2024”: 

 

PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y 

ADOLESCENTES 

N° FOLIO RUT 
NOMBRE 

ORGANIZACIÓN 
NOMBRE PROYECTO 

MONTO 

ADJUDICADO 

1 99366 65205009-3 
AGRUPACIÓN CULTURAL 
TEJIENDO SUEÑOS / TEJIENDO 
SUEÑOS 

TALLERES DE HUERTA COMUNITARIA $ 2,000,000 

2 99270 65116397-8 

ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO MOVIENDO / 
MOVIENDO 

¿A QUÉ JUEGAN LOS NIÑOS/AS DE 
FELIPE CAMIROAGA?: TEMPORADA 
ESPECIAL PODCAST OCIÓLOGOS 

$ 1,977,400 

3 94224 65205809-4 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS CURAUMA 
LANGUAGE SCHOOL / CENTRO 
GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS CURAUMA 
LANGUAGE SCHOOL 

NIÑECES DE PLACILLA DE PEÑUELAS 
EN ACCIÓN 

$ 2,000,000 

4 91285 65162291-3 

CENTRO CULTURAL Y 
EDUCACIONAL KIMUN / CENTRO 
CULTURAL Y EDUCACIONAL 
KIMUN 

TALLEREANDO EN LA PALOMA SE 
LEVANTA EL ENCUENTRO DE NIÑECES 
POR LOS DERECHOS DE LA INFANCIA 

$ 1,994,298 

5 92562 65199714-3 
FUNDACIÓN LA CALETA / 
FUNDACIÓN LA CALETA 

DIÁLOGOS ANCESTRALES EN LA 
QUEBRADA: NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES POR EL RESCATE DE 
SABERES Y TRADICIONES 

$ 2,000,000 



 
 

6 99087 65999558-1 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
CULTURAL MOA TEA / MOA TEA 

JORNADA DE FOMENTO DE LA VIDA 
SALUDABLE 

$ 1,127,906 

7 96468 65042478-6 
AGRUPACIÓN COMUNICACIONAL 
Y AUDIOVISUAL DE CALLE LARGA 
/ RADIO CALLE LARGA 

ECO-VOCES JUVENILES, 107.1 FM. $ 1,990,281 

 

4. IMPÚTASE el gasto de los proyectos de 

Fortalecimiento de la participación ciudadana de niños, niñas y adolescentes a la cuenta 

extrapresupuestaria N° 2140507, del presupuesto vigente, para el año 2024, de este Ministerio. 

 

5. PUBLÍQUESE el listado de los proyectos 

adjudicados con las sumas a ellos asignadas, en la página web, www.fondodefortalecimiento.gob.cl. 

 

6. NOTIFÍQUESE a las organizaciones 

adjudicadas para que concurran a la suscripción del respectivo convenio de ejecución del proyecto. 

 

 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOMAS COVACICH ITURBE  

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE GOBIERNO (S) 

REGIÓN VALPARAÍSO 

MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO 

 

 

 

TCI/RRN/mjsr 

Según Distribución: 

Gabinete señora Ministra, Gabinete señora Subsecretaria, Unidad de Fondos Concursables, División 

Jurídica, División de Administración y Finanzas, y Central de Documentación. 

http://www.fondodefortalecimiento.gob.cl/

	RESOLUCIÓN EXENTA Nº 272-064
	VALPARAÍSO, 18 DE JULIO 2024


